
COPIA Pag. 1 di 4

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

Registro Generale n. 1757/2024

pubblicata il 02/10/2024 Reg. del Settore n. 226/2024

OGGETTO: Appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: Realizzazione nuovo
asilo nido. CUP F85E24000040006”. PNRR, Missione 4, Componente 1
– Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 – “Piano per asili nido e scuole
dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”
finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU. Integrazione
Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1669 del 26/09/2024



COPIA Pag. 2 di 4

CITTÀ DI COSENZA

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO -

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011e successive modificazioni;

Registro Generale n. 1757/2024

pubblicata il 02/10/2024 Reg. del Settore n. 226/2024

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

OGGETTO: Appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: Realizzazione nuovo
asilo nido. CUP F85E24000040006”. PNRR, Missione 4, Componente 1 –
Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 – “Piano per asili nido e scuole
dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia” finanziato
dall'Unione Europea - Next Generation EU. Integrazione Determinazione
Dirigenziale Reg. Gen. n. 1669 del 26/09/2024



COPIA Pag. 3 di 4

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);
RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio nella
formazione “Economia e finanza” del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

VISTA in particolare, Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 – “Piano per
asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

RICHIAMATA la Decisione di contrarre di cui alla Determinazione Dirigenziale Reg. Gen. n. 1669 del
26/09/2024 per l’Appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: Realizzazione nuovo asilo nido. CUP
F85E24000040006”. PNRR, Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.1 –
“Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”
finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU, di cui vengono qui richiamate le premesse e
determinazioni;

DETERMINA
1. DI ATTRIBUIRE alla Stazione Appaltante dell’amministrazione, di competenza al Settore 12 -

Appalti (Forniture - Servizi - OO.PP - PNRR), lo svolgimento delle attività di selezione del
contraente nella procedura di affidamento dell’appalto integrato, ai sensi e per gli effetti dall’art. 71
del D.Lgs. 36/2023, mediante procedura aperta, con l’utilizzo della piattaforma “TRASPARE”,
precisando che il termine per la presentazione delle offerte è fissato in 15 giorni ai sensi del
comma 3 del succitato art. 71 del Codice, in quanto:

• è necessario rispettare i tempi di affidamento previsti dalle procedure dettate dall’ente
finanziatore;

• il livello di complessità dell’istanza di partecipazione è compatibile con i tempi fissati;

2. DI PRECISARE che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 15 del D. Lgs. n.
36/2023 è l’Ing. Salvatore Modesto;

3. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e successive modificazioni.

Allegati:

Cosenza 02/10/2024

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Nome File Descrizione



COPIA Pag. 4 di 4

PAREREDI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 02/10/2024
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA –
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO

STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA -
PNRR

F.to Salvatore Modesto


